
PRÉFET

DE LA MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2021-333

PUBLIÉ LE 14 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Agence Régionale de la Santé / Direction générale

R02-2021-12-10-00007 - ARRETE N° 294 du 10 décembre 2021

abrogeant

l'arrêté R02-2021-12-01-0003 - arrêté N°287 du 1er décembre 2021 portant

le Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique sous administration

provisoire (1 page) Page 3

Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU / Direction Générale

R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 (14 pages) Page 5

Conseil national des activités privées de sécurité (CNAPS) / Délégation

territoriale Antilles-Guyane

R02-2021-11-19-00002 - Autorisation d'exercer des activités de sécurité

privée délivrée à la société  "SOCIETE DE GARDIENNAGE DE SECURITE ET

DE PROTECTION" siren 891195323 (1 page) Page 20

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports

/ DRAJES

R02-2021-12-10-00006 - ARRETE TCA CARBET DES SCIENCES (2 pages) Page 22

R02-2021-12-10-00005 - ARRETE TCA JEP (2 pages) Page 25

Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités /

R02-2021-12-13-00001 - Arrêté  fixant la dotation globale de

fonctionnement, exercice 2021, du centre d'hébergement et de réinsertion

sociale (stabilisation et urgence) porté par l'association Acise Samusocial  

(2 pages) Page 28

R02-2021-12-13-00002 - Arrêté fixant la dotation globale de fonctionnement

,DGF 2021, du CHRS les Figuiers géré par l'association Allo Héberge moi   (3

pages) Page 31

2



Agence Régionale de la Santé

R02-2021-12-10-00007

ARRETE N° 294 du 10 décembre 2021

abrogeant l'arrêté R02-2021-12-01-0003 - arrêté

N°287 du 1er décembre 2021 portant le Centre

Hospitalier Universitaire de la Martinique sous

administration provisoire

Agence Régionale de la Santé - R02-2021-12-10-00007 - ARRETE N° 294 du 10 décembre 2021

abrogeant l'arrêté R02-2021-12-01-0003 - arrêté N°287 du 1er décembre 2021 portant le Centre Hospitalier Universitaire de la

Martinique sous administration provisoire

3



acte. r Général de 
Région, le de ' anté 

d: ­ . I ique 

Docteur Jérôme VIGUIER 

un 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

;irR de Santé 
Martinique 

ARRETE N° 294 du 10 décembre 2021 

abrogeant l'arrêté R02-2021-12-01-0003 - arrêté N°287 du Z ef  décembre 2021 portant le 
Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique sous administration provisoire 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE DE MARTINIQUE 

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L3131-16 et L. 6143-3-1 . 

Vu la loi n' 2021-689 du 31 mai 2021 modifiée relative à la gestion de la sortie de crise sanitaire, 
notamment son article 3; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Jérôme Viguier en qualité 
de Directeur Général de l'Agence régionale de santé de Martinique 

Vu le décret 2021-931 du 13 juillet 2021 déclarant l'état d'urgence sanitaire dans certains 
territoires de la République dont la Martinique 

Vu le décret du 30 novembre 2021 portant cessation de fonctions du directeur général du 
centre hospitalier universitaire de Fort-de-France (Martinique) 

Vu l'arrêté du 1efjuin 2021 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires à la gestion 
de la sortie de crise sanitaire, notamment son article 7 bis. 

Vu l'arrêté R02-2021-12-01-00003 - arrêté N0287 du 01 décembre 2021 portant le Centre 
Hospitalier Universitaire de la Martinique sous administration provisoire 

ARRETE 

ARTICLE ter 

L'arrêté R02-2021-12-01-0003 - arrêté N°287 du ter décembre 2021 est abrogé. 

ARTICLE 2  

Le présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
Martinique peut faire l'objet d'un recours : 

- gracieux auprès du Directeur général de l'Agence régionale de santé de Martinique, 
- contentieux auprès du Tribunal administratif de Fort de France dans un délai de deux 
mois à compter de sa notification aux intéressés et de sa publication pour les tiers. 

ARTICLE 3  

Le directeur de l'offre de soins et de l'autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté 
notifié au directeur général et au président du conseil de surveillance du CHU de la Martinique. 

Fort de France, le 10 décembre 2021 

Siège 
Centre d'Affaires « AGORA » 
ZAC de l'Etang Z'Abricot - Pointe des Grives 
CS 80656-97263 FORT DE FRANCE CEDEX 
Tel.: 05.96.39.42.43 

Agence Régionale de la Santé - R02-2021-12-10-00007 - ARRETE N° 294 du 10 décembre 2021

abrogeant l'arrêté R02-2021-12-01-0003 - arrêté N°287 du 1er décembre 2021 portant le Centre Hospitalier Universitaire de la

Martinique sous administration provisoire

4



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique

- CHU

R02-2021-12-07-00007

DELEGATION DE SIGNATURE 2021

Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 5



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 6



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 7



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 8



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 9



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 10



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 11



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 12



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 13



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 14



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 15



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 16



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 17



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 18



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2021-12-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE 2021 19



Conseil national des activités privées de sécurité

(CNAPS)

R02-2021-11-19-00002

Autorisation d'exercer des activités de sécurité

privée délivrée à la société  "SOCIETE DE

GARDIENNAGE DE SECURITE ET DE

PROTECTION" siren 891195323

Conseil national des activités privées de sécurité (CNAPS) - R02-2021-11-19-00002 - Autorisation d'exercer des activités de sécurité

privée délivrée à la société  "SOCIETE DE GARDIENNAGE DE SECURITE ET DE PROTECTION" siren 891195323 20



Conseil national des activités privées de sécurité (CNAPS) - R02-2021-11-19-00002 - Autorisation d'exercer des activités de sécurité

privée délivrée à la société  "SOCIETE DE GARDIENNAGE DE SECURITE ET DE PROTECTION" siren 891195323 21



Délégation régionale académique à la jeunesse, à

l'engagement et aux sports

R02-2021-12-10-00006

ARRETE TCA CARBET DES SCIENCES

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports - R02-2021-12-10-00006 - ARRETE TCA CARBET DES

SCIENCES 22



Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports - R02-2021-12-10-00006 - ARRETE TCA CARBET DES

SCIENCES 23



Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports - R02-2021-12-10-00006 - ARRETE TCA CARBET DES

SCIENCES 24



Délégation régionale académique à la jeunesse, à

l'engagement et aux sports

R02-2021-12-10-00005

ARRETE TCA JEP

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports - R02-2021-12-10-00005 - ARRETE TCA JEP 25



Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports - R02-2021-12-10-00005 - ARRETE TCA JEP 26



Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports - R02-2021-12-10-00005 - ARRETE TCA JEP 27



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail

et des solidarités

R02-2021-12-13-00001

Arrêté  fixant la dotation globale de

fonctionnement, exercice 2021, du centre

d'hébergement et de réinsertion sociale

(stabilisation et urgence) porté par l'association

Acise Samusocial  

Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2021-12-13-00001 - Arrêté  fixant la dotation globale de

fonctionnement, exercice 2021, du centre d'hébergement et de réinsertion sociale (stabilisation et urgence) porté par l'association

Acise Samusocial  

28



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2021-12-13-00001 - Arrêté  fixant la dotation globale de

fonctionnement, exercice 2021, du centre d'hébergement et de réinsertion sociale (stabilisation et urgence) porté par l'association

Acise Samusocial  

29



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2021-12-13-00001 - Arrêté  fixant la dotation globale de

fonctionnement, exercice 2021, du centre d'hébergement et de réinsertion sociale (stabilisation et urgence) porté par l'association

Acise Samusocial  

30



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail

et des solidarités

R02-2021-12-13-00002

Arrêté fixant la dotation globale de

fonctionnement ,DGF 2021, du CHRS les Figuiers

géré par l'association Allo Héberge moi  

Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2021-12-13-00002 - Arrêté fixant la dotation globale de

fonctionnement ,DGF 2021, du CHRS les Figuiers géré par l'association Allo Héberge moi  31



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2021-12-13-00002 - Arrêté fixant la dotation globale de

fonctionnement ,DGF 2021, du CHRS les Figuiers géré par l'association Allo Héberge moi  32



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2021-12-13-00002 - Arrêté fixant la dotation globale de

fonctionnement ,DGF 2021, du CHRS les Figuiers géré par l'association Allo Héberge moi  33



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2021-12-13-00002 - Arrêté fixant la dotation globale de

fonctionnement ,DGF 2021, du CHRS les Figuiers géré par l'association Allo Héberge moi  34


